
UCHWAŁA  Nr XLIV/…/2023  

RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE  

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny udziału wynoszącego 3193/16091 części nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Wąbrzeskiego, położonej w obrębie 0003 Miasta Wąbrzeźna, oznaczonej w 

ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 141/10 o powierzchni 0,0029 ha na rzecz Gminy Miasto 

Wąbrzeźno 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz art. 13 ust. 2 i ust. 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (j.t. Dz. U. z 2023 r. poz. 344, 1113, 1463, 1506, 1688, 1762, 1906 i 2029) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na dokonanie darowizny na rzecz Gminy Miasto Wąbrzeźno udziału w nieruchomości 

gruntowej, położonej w obrębie 0003 Miasta Wąbrzeźna, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako 

działka nr 141/10 o powierzchni 0,0029 ha, stanowiącej współwłasność Powiatu Wąbrzeskiego w udziale 

wynoszącym 3194/16091 części, dla której prowadzona jest przez Sąd Rejonowy w Wąbrzeźnie IV Wydział Ksiąg 

Wieczystych księga wieczysta nr TO1W/00021669/2, pod urządzenie bezpiecznego przejścia dla pieszych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 015D962A-84EE-41A9-8720-03361DA379AD. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Powiat Wąbrzeski jest współwłaścicielem w udziale wynoszącym 3194/16091 części nieruchomości położonej w 

obrębie 0003 Miasta Wąbrzeźna, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 141/10 o 

powierzchni 0,0029 ha, dla której prowadzona jest przez Sąd Rejonowy w Wąbrzeźnie IV Wydział Ksiąg 

Wieczystych księga wieczysta nr TO1W/00021669/2. Województwo Kujawsko-Pomorskie jest współwłaścicielem 

w udziale wynoszącym 12897/16091 części wyżej wymienionej nieruchomości. 

Burmistrz Wąbrzeźna w piśmie z dnia 6 października 2023 roku zwrócił się o darowanie Gminie Miasto 

Wąbrzeźno udziału wynoszącego 3194/16091 części nieruchomości stanowiącej współwłasność Powiatu 

Wąbrzeskiego, położonej w obrębie 0003 Miasta Wąbrzeźna, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako 

działka nr 141/10 o powierzchni 0,0029 ha, dla której prowadzona jest przez Sąd Rejonowy w Wąbrzeźnie IV 

Wydział Ksiąg Wieczystych księga wieczysta nr TO1W/00021669/2 w celu urządzenia bezpiecznego przejścia dla 

pieszych. 

Zgoda Rady Powiatu na przekazanie nieodpłatnie w formie darowizny udziału w wyżej wymienionej 

nieruchomości jest niezbędna do przeprowadzenia procedury przez Zarząd Powiatu. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 i ust. 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami: 

 

- nieruchomość może być, z zastrzeżeniem art. 59 ust. 1, przedmiotem darowizny na cele publiczne, a także 

przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa a jednostką samorządu terytorialnego, a także 

między tymi jednostkami. W umowie darowizny określa się cel, na który nieruchomość jest darowana, 

 

- darowizny nieruchomości stanowiącej przedmiot własności Skarbu Państwa dokonuje starosta, wykonujący 

zadanie z zakresu administracji rządowej - za zgodą wojewody, a nieruchomości stanowiącej przedmiot własności 

jednostki samorządu terytorialnego jej organ wykonawczy - za zgodą rady albo sejmiku. Zgody nie wymaga 

dokonanie darowizny przez ministra właściwego do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania 

przestrzennego oraz mieszkalnictwa, o której mowa w art. 59 ust. 1. 

 

Wskazując na powyższe okoliczności należy stwierdzić iż dokonanie tej formy obrotu części nieruchomości, jest 

zasadne i korzystne dla obu stron; będzie służyć społeczności oraz zostanie odpowiednio zagospodarowany i 

utrzymany. Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności - podjęcie niniejszej Uchwały jest uzasadnione. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 015D962A-84EE-41A9-8720-03361DA379AD. Projekt Strona 2


